
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 35/2019 –B

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores

Públicos Celetistas

O  Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  Dr.Kosmos
Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais conferidas pelo do artigo 37,
inciso IX, da Constituição Federal e artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos das Leis Municipais nºs 2.657, de 23 de maio de 2019, e 2.702, de 22
de outubro de2019, tendo em vista a classificação final constante no Edital nº
07/2019  -  B,  fixa  prazo  para  entrega  de  documentos  exigidos  para  a
contratação  prevista  no  Edital  01/2019  -  B,  convoca  os  candidatos  abaixo
relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos no prazo de
05  (cinco)  dias  úteis  a  contar  da  data  da  publicação  deste.  O  não
comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 01/2019 - B:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERIAS FEMININO - 
AMPLA CONCORRENCIA 

Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
46 ELOIZA DO NASCIMENTO NUNES 2/6/1995 094.149.419-59 25 83,33
47 JESSICA APARECIDA BRANCO OWSIANY 4/12/1995 093.469.139-83 25 83,33
48 NATIELI GONSALVES 13/1/1996 103.941.329-39 25 83,33

AUXILIAR DE LABORATÓRIO
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
3 ANA MARIA PERES SACOOMORI 30/5/1993 088.049.449-27 26 86,67

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
18 ELISANDRA DE OLIVEIRA CARDOSO 17/6/1986 086.561.819-47 15 50,00
19 NICOLI FELICIANO FERREIRA 18/12/2001 130.608.609-47 15 50,00

VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR - PSS



AFRODESCENDENTES E QUILOMBOLAS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
5 MONICA MARIA LEMES 29/8/1995 101.634.319-14 19 63,33

VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR - PSS
Nº NOME D.N. CPF PONTOS NOTA
48 JAIRO CARLIM MACIEL JUNIOR 27/9/2000 051.654.149-81 27 90,00
49 LUCAS EDUARDO DOS SANTOS 27/9/2000 112.577.029-55 27 90,00
50 LUCAS ANTôNIO DA SILVA DOS SANTOS 25/12/2000 111.148.889-40 27 90,00
51 SONIA TASSO DA COSTA 11/1/1978 045.194.489-56 26 86,67
52 MAURO JOSE SOARES 16/2/1984 047.386.659-52 26 86,67
53 LUIS HENRIQUE SANTOS RUBINI 11/9/1988 009.636.539-03 26 86,67
54 ALEX SANDRO MOTTA DONER 23/2/1991 087.192.759-43 26 86,67
55 JOSIANE VEIGA DA SILVA 27/10/1994 094.529.119-13 26 86,67
56 ANDERSON DAMAS SOARES 19/2/1995 101.331.209-02 26 86,67
57 MAYCON DOUGLAS SBALCHEIRO 30/3/1996 100.557.159-74 26 86,67
58 RENATHA APARECIDA MOURA PADILHA 2/6/1997 112.637.529-26 26 86,67
59 KAUANA THAINA DE PAULA 17/7/1998 098.259.639-13 26 86,67
60 KAUANE CAROLINA SILVA 27/9/1998 112.055.709-77 26 86,67
61 BIANCA PILANTIL MORIGE 17/5/1999 112.683.169-70 26 86,67
62 JANAINA DE FATIMA DE ALMEIDA 9/9/1999 112.447.239-83 26 86,67
63 JOãO LUCAS DE SOUZA BALAO 26/10/2001 086.263.549-75 26 86,67
64 DENISE RODRIGUES DA SILVA 30/11/2010 095.026.839-94 26 86,67
65 SERGIO SILVA 22/7/1969 798.077.559-72 25 83,33
66 ELIAS MOREIRA DA CRUZ 9/4/1970 761.629.829-04 25 83,33
67 MIRIAN FABER DE MOURA 25/12/1973 974.507.669-49 25 83,33
68 NEIDE DA SILVA BRUNETTO 1/5/1978 034.005.889-70 25 83,33
69 LUIZ CARLOS DAMARATT 7/5/1983 048.177.499-89 25 83,33
70 FABIO MACHADO SIQUEIRA 27/2/1987 084.139.879-89 25 83,33
71 RODRIGO RAMOS DA SILVA 28/12/1988 057.121.349-93 25 83,33
72 ANTONIO ALEXANDRE MOREIRA ZIELINSKI 28/7/1989 068.538.369-52 25 83,33
73 LEONILDA SALDANHA 15/12/1990 081.814.939-66 25 83,33
74 JULIANA APARECIDA MATTIOLO 6/5/1991 083.031.119-06 25 83,33
75 SERGIO BARBOSA MACIEL 20/7/1992 077.558.539-42 25 83,33
76 CEZAR AUGUSTO DAMAS DE OLIVEIRA 13/12/1992 085.745.169-37 25 83,33
77 GESSICA SARTORI 20/7/1993 081.387.369-09 25 83,33

    Palmas, Paraná, em 30 de dezembro de 2020

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-70


